


Oggetto: NOMINA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE – AREA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI 
RESPONSABILE DI CUI AGLI ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 ALLA DIPENDENTE 
ARCH. CRISTINA ZABBINI FINO AL 31/12/2024 – INTEGRAZIONE A SEGUITO DI 
ISTITUZIONE UFFICIO ESPROPRI 

IL SINDACO 

Richiamati: 
-  il proprio precedente Decreto n. 8 del 21/6/2024 NOMINA TITOLARE DI 

INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE – AREA GESTIONE DEL 
TERRITORIO E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DI 
CUI AGLI ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 ALLA DIPENDENTE ARCH. 
CRISTINA ZABBINI - DAL 1/7/2024 FINO AL 31/12/2024;

- Il proprio precedente Decreto n. 9 del 25/6/2024 NOMINA TITOLARE DI 
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE – AREA GESTIONE DEL 
TERRITORIO E ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DI 
CUI AGLI ARTT. 107 E 109 D.LGS 267/00 ALLA DIPENDENTE ARCH. 
CRISTINA ZABBINI - DAL 1/7/2024 FINO AL 31/12/2024 – RETTIFICA 
PRECEDENTE DECRETO N. 8 DEL 21/6/2024 PER ERRORE MATERIALE 

Considerato che, di seguito all’emanazione dei decreti sopra citati la Giunta 
Comunale con propria deliberazione n. 85 del 12/9/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha proceduto all’Istituzione dell’Ufficio Espropri ai sensi e per gli effetti dell'art. 
6, comma 2, D.P.R. n.327/01. 

Dato atto che, nel provvedimento sopra menzionato, la Giunta Comunale ha statuito 
di assegnare i relativi compiti e le conseguenti attribuzioni ad un Ufficio già esistente 
senza aggravio di ulteriori spese, ed in particolare all’Area Gestione del Territorio; 

Ritenuto in fase di attivazione dell’Ufficio per le espropriazioni, precisare che lo 
stesso è incardinato nell’Area Gestione del Territorio e che, occorra esplicitare, 
integrandolo, il Decreto di Nomina del Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione 
dell’Area Gestione del Territorio all’Arch. Cristina Zabbini, emesso prima della costituzione 
del nuovo ufficio; 

Ritenuto di dover procedere alla integrazione  del Decreto di cui trattasi; 

D E C R E T A 

1. di integrare, in fase di attivazione dell’Ufficio per le espropriazioni, la nomina, 
vigente fino al 31/12/2024, del Direttore titolare dell’incarico di Elevata 
Qualificazione dell’“Area Gestione del Territorio” la dipendente Arch. Cristina 
Zabbini inquadrata nel profilo di Funzionario Edilizia e Urbanistica, avente i requisiti  
di cui agli artt. 2 e 5 del Regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative; 



2. di dare atto che il presente Decreto integrativo viene emanato in quanto la Giunta 
Comunale ha statuito con propria deliberazione n. 85 del 12/9/2024, di incardinare 
l’Ufficio delle Espropriazioni nell’Area Gestione del Territorio con un atto successivo 
al Decreto di nomina del Titolare di EQ dell’area di cui trattasi; 

3. di dare atto che il titolare di EQ soprannominato è abilitato ad assumere tutti gli atti 
e i provvedimenti dei Responsabili di Settore come meglio esplicitati dalla legge; 

D I S P O N E 

 Che per i periodi di assenza od impedimento dello stesso le competenze relative 
alla gestione amministrativa di carattere generale dell’Area siano affidate alla 
Responsabile  dell’Area Servizi Generali, in caso di contemporanea assenza dei 
due precedenti Responsabili la sostituzione sarà affidata al Responsabile dell’Area 
Bilancio ed Entrate.

 La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati.

Il Sindaco 
Alessandro Poluzzi 


